АДМИНИСТРАЦИЯ .
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г, Мытищи

О внесении: изменений: в постановление
адмиДЙРТРДЦЙ.и, городского округа Мытищи
Московской области от 3Q. 12.2019 №6793

В соответствии о Федеральным законом от 06,10,2003п №Т31»ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской округ мщтиши
МЬскойокой области»>

1, Цены на дополнительные образовательные .услуги, окавешемые
муницйШДЬным.и образовательными учреждениями городского, округа Мытищи на
платной основе, утвержденные постановлением администрации городского округа
Мытищи Морковйкой области от 30,12,2019 №5793 утвердйть в новой редакции
(прилагается)* . •

2, Заместителю главы администрации городского округа Мытищи
Глинкину Е.Г, опубликовать настоящее постановление на сайте органов местного
•самоуправления го р о д ско го 'округа Мытищи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

0 3 3 4 3 0  Ф

Ш П £3 lij i ’. , :  V:.‘ «* ■/"■ . >; .'<

Цены
гзьТШ Щ Геда^^

; ! Щ  ■
[  п/п Наименование

гшатнь1^;д0тлнИ!гельнЬ1х
: образрвательных.уалуг

Щг|
Единица.
платной
услуги

Контингент . -У на 1
'Человека
....ш Ш .....

1 ' »' iP ' SwV
® б уч е н и е /Ш е$  илдани.ю.

- *'<^оо<;ойн гликоле} збНятие Дети от б до 18
лет

« 5i? ; С
■ ‘  • : -■ - > • ■ - ■ ,

2 г бпер^ианО'ОздорйеительЛме^слуг^
для наоелйНил л бассейне

С 1 'занятие Население-
.-старше Тб.лет ; 326

<<*V,

tg^;-: . :-1?Ш0Й У15Ш ^Л§Ж :? Д Ш Р й В Д р
дошкольников (бассейн о ДОУ) занятие

дети.
■ дошкольного .

возраста.
325 ■

4
рздоррйителин.ы.е,.у9луги в .бвЩ Йк*
для-детей младенческого и раннегс

возраста

) .
) занятие-

МмЕМ
младенческого

' ", и раннего 1
возраста ....

Т ' .845' •
; ■ у : ' '

5:
,. Курсы но подготовке к итоговой
фггесТа ци и в порядке - экотернага дд

населения (31 ч.аа).
я . куро

Население-..
младше 18 лат

..... .
•2,1800

старше.18 лет 26160

6Г‘ < - ' *'•.
Преб>!вднйо,детей .в ДО У сверх

уотановлоннойл|родолх{йтельнойти 1 чар С ДРфщльногс
возраста

7 Адаптация детей хш коле
Го: ■< .-■■ ■ ‘ * Г \ * *  - .и  *

занятие
Дети

дошкольного
в о зр аст

210

i* 8: РГ!0РТЙВ!^Ы.©: С^(МЙИ;ДЛЛ Д0Х0Й занятие Дети от 8 до 18
лет 2.36

«, С.Ч •>*

: 5 '
Рад^ррвирльньщ  услуги ДЛЯ

спортивном сале' занятие .. .Население
старше 18 лат

10 чЗа'и.ятигГ'-Р та д ц о д а л и и х  кружках
(спортивною, бальные, хореография )

занятие

‘ • ,260

старш е 18 лет 31:5
■ ' • ’ . ■ ' * <:'' s V 5 • "> * - i /У. / ’

11

Занятия в различных кружках для
детей дош кольного и школьного

возраста (художественно-
эстетических, развивающих,

технического творчества,
прикладного творчества, развитие

речи, музыкально-ритмические
занятия)

занятие

Население
младше 18 лет 225

Занятия в различных кружках
(художественно-эстетических,

развиваю щ их, технического
творчества, прикладного творчеств)

Население
старш е 18 лет 270

12
Занятия по спец,курсу за рамками

основной образовательной
деятельности для школьников

(групповые занятия)
занятие Школьники

1-11 классов 245

13
Занятия по спец.курсу за рамками

основной образовательной
деятельности для школьников

(индивидуальные занятия)
занятие Школьники

1-11 классов 685

14 П одготовка в высшие учебные
заведения (групповые занятия) занятие Ш кольники

10-11 классов 435

15
Занятия по коррекции речи для

дош кольников и детей младшего
ш кольного возраста
(индивидуальные)

занятие

Дети
дош кольного и

младшего
школьного
возраста

900

16
Занятия по коррекции речи для

дош кольников и детей младшего
ш кольного возраста (групповые)

занятие

Дети
дош кольного и

младшего
школьного
возраста

350

17 Поихолого-педагогическая
консультация для детей

консул ы
ация

Дети
дош кольного и

школьного
возраста

2200 {

18
Коррекционно-развивающ ая
программа для подростков

«Я не одинок», «Я -  взрослый»
занятие Школьники

10-15 лет 320

19
Курсы повыш ения квалификации,

организуемы х М БОУ ДПО «УМЦРО»
36 час

курс Слушатели 6000

20
Курсы повыш ения квалификации,

организуем ы х М БО У ДПО  «УМЦРО»
72 час

курс Слушатели 12000

21

Реализация программ
дополнительного образования детей

в ш коле (без использования
специализированного программного
обеспечения и технических средств)

занятие Школьники 230

22

Р е а л и за ц и я  програм м
д о п о л н и т е л ь н о го  о б р а зо ва н и я  д е те й

в ш ко л е  (с испо л ьзо ва н и е м  f
с п е ц и а л и з и р о в а н н о го  про гр ам м н ого
о б е с п е ч е н и я  и те хн и ч е ски х  ср ед ств )

за н яти е Школьники 300

23 К и с л о р о д н ы й  коктейл ь  д оя  д етекI . порция

Дети
дошкольного

возраста и
школьного
возраста

60

24 О р га н и за ц и я  и руко вод ство
п е д а го ги ч е с ко й  п р а кти ко й  студентов 1 час студенты 383

25 А кв а а э р о б и ка  д л я  взрослы х занятие Население
старше 18 лет 500

26

С п о р ти в н о -о зд о р о в и те л ь н ы е  усл уги ,
п р о в о д и м ы е  н а  спортивны х

п л о щ а д ка х  (ф утб о л ьн о е  поле,
б е го в ы е  д о р о ж ки  и т. д.)

зан яти е

Население
младше18 лет 250

старше 18 лет 300

27

О н л а й н -ш ко л а  « Р е зул ьта т  100% »
Э л е кт р о н н ы е  курсы  по п од готовке

Е ГЭ  и О ГЭ .
Т а р и ф  «С а м о сто я те л ьн ы й »

к зан яти е

Население
младш®18 лет 250

старш е 18 лет 300

28

О н л а й н -ш ко л а  «Р е зул ьта т  100% »
Э л е кт р о н н ы е  курсы  по п од готовке

Е ГЭ  и О ГЭ .
Т а р и ф  «С под д е р ж ко й »

к занятие

Население
младше 18 лет 625

старше 18 лет 750

29 О н л а й н -ш ко л а  «Р е зул ьта т  100% »
Д о ш к о л ь н а я  п од готовка  в 1 класс

-

i; ^  : занятие
Дети

дошкольного
возраста

625

30

О н л а й н -ш ко л а  « Р е зул ьта т  100% ». ■
П о д го то в ка  к о л и м п и а д а м , конкурсам ,

ко н ф е р е н ц и я м ,
Т а р и ф  « С а м о сто я те л ьн ы й »

занятие Население
младше 18 лет 250

31

О н л а й н -ш ко л а  « Р е зул ьта т  100% ».
П о д го то в ка  к о л и м п и а д а м , конкурсам ,

. ко н ф е р е н ц и я м .
Т а р и ф  «С н а ста вни ко м »

за н яти е Население
младше 18 лет 625

32

П р о в е д е н и е  м ер о п р и я ти й
(о л и м п и а д ы , ко н кур сы  и пр.) и
о р га н и за ц и о н н о -те х н и ч е с ко е

о б е с п е ч е н и е  на б а зе  учреж дение

человеке
/д е н ь 350

П р и м е ч а н и е ;

Н а л о г  н а  добавленную  сто и м о сть  в ценах на платные услуги, оказываемые
для д етей  д о  18 лет, не учтен и дополнительно не взимается.

Н а л о г на  д о б а в л е н н у ю  сто и м о с ть  в це на х  на платные услуги, оказываемые
для  н а с е л е н и я  с та р ш е  18 лет, в ценах учтен  и д о п о л н и т е л ь н о  не взимается.